


Ko mēs darām?
• Popularizējam Latvijas augstskolu studiju programmas ārvalstīs

• Administrējam Vienošanās par labu praksi ārvalstu studējošo piesaistē un 
studiju nodrošināšanā 

• Sadarbības platforma visām augstskolām un valsts institūcijām

• Sniedzam ieguldījumu augstākās izglītības internacionalizācijā un ārvalstu 
studentu kā ekonomikas resursa apzināšanā 

• Piedalāmies EK Study in Europe projektā

• Mājaslapa, digitālais mārketings

• Administrējam Latvijas valsts stipendijas studijām un vasaras skolām 
ārzemniekiem 



16 augstskolas

200+ programmas 
angļu valodā

Atpazīstams 
kvalitātes zīmols

Izglītības un zinātnes 
ministrija

Ārlietu ministrija

Iekšlietu ministrija



1. Biznesa augstskola Turība

2. RISEBA

3. Daugavpils Universitāte

4. Eiropas Kristīgā akadēmija

5. Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju 
universitāte

6. Latvijas Kultūras akadēmija

7. Latvijas Mākslas akadēmija

8. Latvijas Universitāte

Banku augstskola

9.   Rīgas Juridiskā augstskola(RGSL)

9 VALSTS UN 7 PRIVĀTĀS AUGSTSKOLAS

10. Rīgas Stradiņa universitāte

       RSU Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmija

11. Rīgas Tehniskā universitāte

RTU Liepājas akadēmija

RTU Riga Business School

RTU Latvijas Jūras akadēmija

RTU Rēzeknes akadēmija

12. Rīgas Ekonomikas augstskola

13. Ventspils Augstskola

14. Vidzemes Augstskola

15. Ekonomikas un kultūras augstskola

16. Transporta un sakaru institūts



Ārvalstu studentu dinamika

5293 6465 8137 8806 9797 10746 9371 9997 9575 10801 11542

6%

8%

10%
11%

12%

14%

12%
13% 13%

15%
16%

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

18%

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

90000

100000

2014 1015 1016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Ārvalstu studenti Studenti kopā Īpatsvars no kopējā studējošo skaita

Dati par situāciju uz 01.10.2024



Ārvalstu 
studenti

no 116 dažādām valstīm, 

top 5:

• Indija

• Uzbekistāna

• Zviedrija

• Ukraina

• Vācija



Galvenie ieguvumi
Individuāla pieeja

Mūsdienīga mācību 
infrastruktūra

Draudzīga uzņēmējdarbības 
uzsākšanai

Ērti ceļošanai



Uzņemšana 2x gadā
Rudens uzņemšana

(studiju sākums septembrī)

Pieteikšanās termiņš – 
līdz jūnija sākumam

Ziemas uzņemšana

(studiju sākums februārī)

Pieteikšanās termiņš - 
līdz novembra sākumam





Studiju maksa studijām angļu valodā

Veselības 
aprūpe

 €9,000 - 
€15,000

Bizness un 
menedžments

€2,390 - 
€18,500

Inženierzinātnes
€2,900 – 
€10,750

Datorzinātnes
€2,501 - €4,000



Dzīvošanas 
izmaksas

Mītnes izmaksas

€85 – €500

Sabiedriskais transports

€12 – €30

Pārtika

€150 – €300

Izklaide un atpūta

€7 – €50

Veselības apdrošināšana

€50

Vidējās izmaksas 
mēnesī

€650 – €900 



Darba iespējas studiju laikā

Bakalaura studenti:
20 h nedēļā

Maģistranti un 
doktoranti:
40 h nedēļā

Pieejami karjeras 
konsultanti!



Erasmus+
• Mācību mobilitāte 3-12 mēneši

• Prakses mobilitāte 2-12 
mēneši

• Absolventu mobilitāte 2-12 
mēneši

Var apvienot līdz pat 12 
mēnešiem katrā studiju ciklā!



Studentu pilsētas



Latvijas valsts 
stipendijas ārvalstu 
studentiem

• Studijām un vasaras skolām

• 30+ valstu pilsoņiem

• Ikgadējais pieteikšanās 
termiņš: no 1.februāra līdz 
1.aprīlim



Stipendijas studijām

Līdz 10 mēnešiem 
bakalaura un 
maģistra studijām

Līdz 11 
mēnešiem 
doktorantiem

Bakalauram

€500 / mēnesī

Maģistrantiem un medicīnas 
studentiem sākot ar 4.gadu

€600 / mēnesī

Doktorantiem

€700 / mēnesī



Darba iespējas pēc 
absolvēšanas

+10 000 IT speciālisti

+6 000 STEM profesionāļi

Vidējā alga € 1 549 mēnesī

(€ 2 512 IT mēnesī)



• Esi sveicināts Latvijā! 

• Padomi pirms dodies ceļā

• Sākums Latvijā

• Praktiska informācija par studijām

• Dzīve ārpus studijām

• Noderīgas frāzes latviešu valodā



Diasporas studentu 
pieredzes stāsti

Būs pieejami jūnijā



Aicinām uz īpaši diasporai 
organizētu tikšanos ar 
Study in Latvia un Latvijas 
augstskolām

• 7.jūlijā

• Plkst. 12:00-14:00

• Raiņa bulvārī 19



Kontakti

@StudyLatvia

sintija.smite-tilika@viaa.gov.lv

Studyinlatvia studyinlatviaLV Study in Latvia

www.studyinlatvia.lv


	Slide 1
	Slide 2: Ko mēs darām?
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5: Ārvalstu studentu dinamika
	Slide 6: Ārvalstu studenti
	Slide 7: Individuāla pieeja  Mūsdienīga mācību  infrastruktūra  Draudzīga uzņēmējdarbības uzsākšanai  Ērti ceļošanai 
	Slide 8: Uzņemšana 2x gadā
	Slide 9
	Slide 10: Studiju maksa studijām angļu valodā
	Slide 11: Dzīvošanas izmaksas
	Slide 12: Darba iespējas studiju laikā
	Slide 13: Erasmus+
	Slide 14: Studentu pilsētas
	Slide 15: Latvijas valsts stipendijas ārvalstu studentiem
	Slide 16: Stipendijas studijām
	Slide 17: Darba iespējas pēc absolvēšanas
	Slide 18
	Slide 19: Diasporas studentu pieredzes stāsti
	Slide 20: Aicinām uz īpaši diasporai organizētu tikšanos ar  Study in Latvia un Latvijas augstskolām
	Slide 21: Kontakti

